οἱ εὐαγγελισταὶ οἱ τέσσαρες, διαφόρως τὰ συμβεβη-  
 κότα περὶ τῆς ἀναστάσεως Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ τοῦ  
 Σωτῆρος ἡμῶν ἱστῶσαν.

(28) *Ἦσρι*. Imo παρὰ confusionem præpositionum  
 sæpius faciente abbreviata scriptura; ut titulo *Re-  
 sponsorum canonicorum* Timothei Alexandrini, ex  
 sensu et mss. in Cedreno edit. Reg. p. 225 B, ac  
 Nicephoro lib. iv, cap. 25, extremo; insigniter au-  
 tem duobus in locis. Primo *Historiæ* Sozomeni lib-  
 viii, cap. 27, ubi elogium Attici CP. qui Εἰ πῆ καί-

audiisse ab angelo quæ audierunt; profectasque nuntiassæ discipulis, a se visum Dominum, et ipsius pedes adoratos; atque ad discipulos properasse: interea vero custodes rem urbi denuntiassæ. Quia autem Joannes solius Mariæ Magdalænæ meminit, aliam convenit eam esse conjicere, et prima imperfectiorem, quæ currens accedensque ad monumentum, et lapidem revolutum nacta, nihil aliud passa, ad Petrum et Joannem perrexit. Illi porro venientes, atque intuiti linteamina sepulcralia divisim jacentia, abierunt mirantes. Jam vero Mariæ in exteriori sepulcro ploranti, ac introspectanti, appa-

ήκουσαν· και πορευομένης άπαγγεϊλαι τοϊς μαθηταϊς, ιδειν τον Κύριον, και προσκυνησαι αυτου τους πόδας, και προς τους μαθητάς επηχθῆναι· εν τοσούτω οι τους φύλακας άπαγγεϊλαι εν τη πόλει τὸ γεγονός. Ἐπειδῆ δὲ Ἰωάννης τῆς Μαγδαληνῆς μόνος μέμνηται Μαρίας, άλλην ὡς εϊκὸς ταύτην ὑποληπτέον, και τῆς προτέρας άτελεστέραν, ἥτις δραμοῦσα και εϊς τὴ μνημεϊον ἔλθοῦσα, και τον λίθον άποκεκυλισμένον εἰρουῦσα, οὐδὲν πλέον παθοῦσα, προς Πέτρον και Ἰωάννην άφίκετο. Οἱ δὲ ἔλθόντες και τὰ ενάφια θεασάμενοι διηρημένως κείμενα, άπῆλθον θαυμάζοντες. Τῇ δὲ Μαρϊα εν τῷ εξωτέρῳ σπηλαϊῳ

## NOTÆ.

ρὸν ἦγε, τους παρ' Ἑλλῆσιν εὔδοκιμωτάτους συγγραφείας ἤκαεϊτο· και τῷ δοκεϊν ιδιωτῆς εϊναι, περι τούτων διαλεγόμενος, και τους επιστημονας πολλάκις ἔλάνθανεν. *Si quando tempus nactus fuerat, probatissimos quosque veterum lectitabat. Et quoniam indoctus esse videbatur; cum de illis dissereret, ipsos etiam doctos plerumque latuit.* Vel mediocri enim quispiam sagacitate præditus illico conjiciet, παρ' αὐτόν, ex illis. Eoque deducimur per metaphrasim Nicephori Callisti lib. xiii, cap. 29: Ἐξ ἐκείνων δὲ μαρτυρίας παράγω, και τους επιστημόνως μετιόντας ἔλάνθανεν. Id est, *ab illis autem testimonia mutuatus, eos etiam qui cum peritia accedebant, fefellit.* Prævio Socrate, οὐκ ἐξενοφρονεϊτο παρὰ των φιλοσόφων ἡ σοφιστών. vii, 2. Secundo in his Epistolæ Nicephori CP. ad Leonem III: Ἰνα αἱ συνελθούσαι οὐσίαι θεότῆρος τε και ἀνθρωπότητος εν ιδιότητι τῇ κατὰ φύσιν διαμείνωσι, και οὐδαμῶς εϊς άλλῆλας μεταβῶσιν· εἰ και κατακλίσεις τῷ λόγῳ τῆς συμφυϊας παραχωρεϊν εὔσεθῶς νοοῦμεν, διὰ τὴν των ονομάτων ἐπίευσιν. Dubitari siquidem non potest, quin scribere oporteat, περιχωρεϊν, ut et κατὰ κλήσεις. *Ut inter se coeuntes substantiæ, divinitatis et humanitatis, in naturali sua proprietate permaneant, nec ullatenus in se mutuo transeant ac transformentur: licet juxta appellationes, ratione naturalis copulæ, in se invicem immeare pie intelligamus, ob nominum conjunctionem.* Cum Theodorus Raitheensis *De incarnatione*, dicat κινωμένων οὐν των τοιούτων φύσεων και περιχωρουσῶν εϊς άλλῆλας τῷ λόγῳ τῆς συμφυϊας και τῆς ὁμοσεως, κινῶνται και περιχωρουσιν εϊς άλλῆλας ὡσαύτως και κλήσεις. *His igitur naturis in unum compositis, et ratione cognitionis ac unionis inter se coeuntibus, similiter nominationes inter se coeunt, et vicissim communicantur.* Cumque in Actis sancti Maximi, p. LVIII, περιχώρησις prædicetur, μεταχώρησις rejiciatur; ut aliâ non proferam testimonia. Accedit huc quod ubi initio septimæ synodi habetur, άπολογητικὸς προς τον λαον σχεδιασθεϊς εν τῇ ἡμέρᾳ ἣ ἐδήλωσαν οἱ βασιλεύοντες τοϊς του γενέσθαι πατριάρχην, παρὰ Ταρσούου, etc. Apud Lambecium *De bibliotheca Cæsareæ*, lib. viii, p. 503, legatur, άσχεδιαστως, λεχθεϊς, pro αὐτοσχεδιαστως vel σχεδιαστως, vel αὐτοσχεδως, et περι male in locum παρά. Certe miras atque incredibiles metamorphoses faciunt compendia scripturæ, mutatas rerum nominumque formas: ut observatum sæpe fuit, nec minus frequenter observabitur. Quis enim, quæso, putet verbi gratia Ναουῦ vel Ναυῆ transiisse in ἀνθρώπου, cap. xi Epistolæ Barnabæ; οὐραῖν in ἀνθρώπων, cap. lxi *Ancorati Epiphantii*, ex *Hæresi* 70, n. 8; αὐτῶν in ἀνθρώπων, p. 289, lib. i *Marii Mercatoris* edit. Baluz. ex *Cyrillo* t. VI, p. 213 E; τάγματος in γράμματος, *Epist. Cyrilli* et synodi Alexandrinæ ad CP.; γράμματος in πράγματος, apud *Gelasium Cyzicenum*, p. ii, cap. 18, p. 110; ἀπανθρωπίας in σπανίας, apud *Matthæum Blastarem* lit. A, cap. 9, p. 24; et *Ιερατικὸν* in *πνευματικὸν*, ejusdem *Synagmaticis*, p. 37; ὁμωνύμου

in οὐνῷ, lib. xviii *Nicephori Callisti* cap. 24, ubi de *Symeone Stylita Thaumastorita* ex *Symeone Metaphraste*, ὑπὸ Συμεῶν Μαγίστρω τῷ οὐνῷ, ut suspicari datur per consimilia lib. xiv, cap. 51, de *Symeone Stylita* seniore ex eodem *Metaphraste*, ὁ ὁμώνυμος αὐτῷ Συμεῶν ὁ μεταφραστής. *Equisnam vero non rideat βοῦς ἀνεϊλιττον, quod fuit βουλάς ἀνεϊλιττον, consilia volebam, laudata epistola Nicephori? Plura non congeram; præter unum locum Latinum; ex appendice Codicis Theodosiani p. 58: « Sed si quis ausus aut temerarius legi Ecclesiæ vel clerico, etc. » ubi conjicio. « Sed si quis adversarius legi. Ut mox, animo suo perfido, non percido, » per contextum. Sæpe etiam brevitiore, aut non animadversa, aut male credita, errore parit. Prioris exempla; πραγμάτων, loco προσταγμάτων, concilii Chalcedon. p. iii, cap. 4; sicut πράγματα pro προσταγμάτων, act. 4 synodi vii; τῆς ἡμέρας in locum τῆς ἡμετέρας *Scholium* ad canonem *Trullanum* 77; ac forte ἐσχάτοις χρόνοις vice εὔτυχεσάτοις sub finem epistolæ 1 *Agathonis papæ* ad imperatores. *Annalium Glycæ*. part. ii, p. 174: Εἰπεῖν δὲ τον θεῖον Ἐλεγεν ὁ Σουλ (imo Σμουήλ), ὡς ἐπὶ πολλὰ (adde κατὰ ex *Josepho*) τοῦς Ἐβραϊοῦς οἱ Ἀμαλητῆται κατὰ γε τὴν ἔρημον διέθηξαν, ἦνίκα τῆς Αἰγύπτου ἐξεπορευόντο, κελεύειν πολέμῳ τιμωρησασθαι αὐτοῦς τον Σουλ. I Reg. xv, 4. Ex *Latinis Marius Mercator* edit. in-8, p. 146. *prestitio*, an *presentatio*. Et p. 150: « *Stultorum struthionum videtur hic sermo recelare, qui collo tenus absconditos se putant, et reliquum periculis corpus exponunt.* » *Conjectabam, « struthionum videtur hic sermo; recelavere (aut se celavere) qui collo tenus, absconditos se putant.* » Posterioris autem insigne documentum præbet versio canonis *Africani* 100, per *Græcos: Suique abstinentiam procurarunt*: τῆς νησταίας ἐκυτόν ἐφρητισαν. *Putaverunt enim abstinentiam scriptum esse.* Item interpretatio *Balsamonis* et *Synopsis Aristenici* in *Cyrilli* epistolam ad *Domnum*, ubi πρεσβύτερον cernitur, et Πρόκλος, cum reponi debeat Πέτρον, atque Πέτρος ψηφί. Ad hæc locus *Blastaris* lit. Γ, cap. 5, qui exhibit ex editis, etiam in *Jure Græco Rom.* εν χρόνω, et mss. εν χρῶ. Denique *Scholium* a *Beveregio* prolatum ad canonem *Nicenæ* 15, in quo legitur ἐπιστησαντων και τους etc., legendum vero ἐπιστησαντων, και των etc., per sensum, ac per *Synopsim Alexii Aristini*. Mitto quippe τῶν ἁγίων ἀπείους *Glycæ* p. 333. *ἀποτροπήτους Ζοναρε*. At præterire non possum epithetum falsum quod tribuitur *Joanni CP.* *Iconomacho* apud *eumdem Michaellem Glycam*, p. 291, μεγάλου, pro vero μάγου, ut ex aliis constat, ipsoque *Michaelle*. In *Bibliotheca Lambecii*, lib. vii, p. 203, ad τὰσα πολλῶν, pone παρὰ πολλῶν. *Notavi demum antiquam mendam concil. Chalced. can. 22. de παρὰ et πρό, καθῶς και τοϊς παραλαμβάνουσιν ἀπηγόρευται. Imo παραλαμβάνουσιν. Ubi legerunt alii atque supplicarunt, καθῶς και τοϊς πάλαι κανόνιν ἀπηγόρευται, et ὑπὲρ γέρευται.**